

# Generalforsamling

Torsdag den 14. marts 2024

## Kandidater



### Valg til:

- Formand og kongresdelegeret
- Næstformand og kongresdelegeret
- Yderligere kredsstyrelsesmedlemmer og kongresdelegerede
- Suppleanter for kongresdelegerede og kredsstyrelsesmedlemmer

## Jeanette Winther

### Genopstiller til posten som kredsformand og kongresdelegeret

Jeg stiller mig i endnu en periode til rådighed som formand og kongresdelegeret for Viborg Lærerkreds.

Jeg brænder fortsat for sammen med tillidsvalgte og øvrige medlemmer at styrke fællesskabet og rammerne for medlemmernes arbejdsliv – både lokalt og nationalt.

Lærerjobbet er verdens bedste – hvis man vel at mærke har nogle rammer, der gør det muligt med overskud og engagement at lykkes med opgaven. Og lige præcis rammerne er en udfordring, der kræver fortsat stor opmærksomhed.

Den største udfordring i den forbindelse er det faktum, at folkeskolerne i Viborg Kommune igennem mange år har været et underprioriteret område. Det er trist og uholdbart al den stund, at folkeskolen er den vigtigste tilbageværende samfunds bærende institution. Stedet, hvor alle børn mødes, dannes og uddannes. Stedet, hvor mennesker bliver til. Derfor er lærerjobbet også verdens vigtigste job, og jeg vil ufortrødent arbejde videre for politisk forståelse for og vilje til at prioritere og investere i vores børn og folkeskoler, da det er afgørende for, at vi kommer til at lykkes bedre med opgaven.

Min tilgang som formand vil fortsat være at søge størst mulig indflydelse – og altid med øje for, hvad der tjener medlemmerne bedst. Jeg vil forfølge en linje, hvor vi gennem konstruktiv og forpligtende samarbejde opnår de bedst mulige resultater, og jeg vil i mit daglige arbejde være tilgængelig og medvirke til at gøre en positiv forskel for medlemmerne – i tæt samarbejde med næstformand, kredsstyrelse, tillidsvalgte, medlemmer og ansatte.

Jeg håber på jeres opbakning til mit kandidatur som formand for Viborg Lærerkreds og ser frem til med mod og engagement at fortsætte det go-



de samarbejde for et stærkt og givende fællesskab.

På generalforsamlingen den 14. marts får du indblik i kredsens økonomi, politiske prioriteringer og aktiviteter. Samtidig kan du være med til at træffe beslutninger og påvirke den fremtidige retning for Viborg Lærerkreds.

Jeg håber, at du har lyst til at deltage og bidrage. Vel mødt.

#### Fakta:

Lærer siden 1994 (fra 2002 ved Frederiks Skole)

Kredsstyrelsesmedlem i Viborg Lærerkreds siden 2012

Næstformand for Viborg Lærerkreds 2014-2016

Formand for Viborg Lærerkreds siden 2016

Fællestillidsrepræsentant siden 2014

## Brian Dalsgaard

### Genopstiller til posten som kreds næstformand og kongresdelegeret

For to år siden skrev jeg dette i mit valgoplæg:  
*At være fagforening i en kommune, hvor den politiske og økonomiske prioritering af folkeskolen ikke matcher de forventninger, man har til resultaterne, er i perioder en daglig udfordring – men for mig også en meningsfuld og vigtig arbejdsopgave. Politikerne ønsker, at folkeskolen skal være forældrenes naturlige førstevalg, men det skal samtidig også være et af Danmarks billigste tilbud!*

Det er fortsat tilfældet, og udfordringerne er bestemt ikke blevet mindre. Med den politiske prioritering folkeskolen kan se frem til i det kommende skoleår, bliver det ikke bedre at være lærer - eller for den sags skyld elev - i Viborg Kommune. Vi kommer til at undvære næsten 50 kolleger, og det vil desværre kunne mærkes.

Jeg undrer mig over, at man i januar 2023 fjerner 7,5 mio. kroner fra skolernes budget, da man vurderer, at familieområdet har mere brug for disse penge. Ligeledes kan man undre sig over, at demografien fra 2024 skal slå igennem med 11 mio., hvor man tidligere tog højde for, at nedgang i antallet af elever ikke nødvendigvis afspejler sig i færre klasser. Hvis man hertil lægger en øget transportudgift, der også burde være kendt, på 8 mio., er man tæt på at have fundet de mange millioner, der mangler i 2024. Jeg vil kalde det manglende politisk eller forvaltningsmæssig rettidighed.

Ovenstående kommer desværre til at sætte en kedelig dagsorden for vores arbejdstid. Hvordan det er endt med formuleringen: *I skoleåret 2024/2025 aftales forberedelsestiden lokalt, men med hensigt om at opretholde det nuværende niveau*, vil jeg gerne redegøre for på generalforsamlingen. Det er ikke en holdbar løsning,



men det er min klare opfattelse, at alternativerne var væsentligt værre.

Jeg er klar på yderligere to år for lærernes arbejdsforhold. Der skal tænkes helt grundlæggende anderledes fra politisk side, hvis vi skal skabe en folkeskole, der både er lærernes og elevernes førstevalg.

#### Fakta:

Lærer siden 1998 (fra 2005 på Vestervang Skole)

Tillidsrepræsentant 2009-2016

Kredsstyrelsesmedlem i Viborg Lærerkreds siden 2014

Næstformand for Viborg Lærerkreds siden 2016

Fællestillidsrepræsentant siden 2014

## Anne Halkjær

### Genopstiller til posten som kredsstyrelsesmedlem og kongresdelegeret

Jeg har stadig lyst til at være en del af kredsstyrelsen i Viborg Lærerkreds og dermed sætte mit præg på det arbejde, kredsen laver. Både lokalt i Viborg Kommune og centralt sammen med de andre kredse i Danmarks Lærerforening.

I det lokale arbejde handler det meste direkte eller indirekte om penge. Når vi taler om ressourcer, muligheden for at lykkes, inklusion, kompetenceudvikling og den helt almindelige hverdag, så peger pilen før eller siden på økonomien. Det kan virke som sisyfosarbejde at skulle blive ved med at kæmpe for ordentlig økonomi til skolerne. For når der endelig bliver fundet lidt penge, så kommer effektiviseringsbesparelserne fra den anden side og tackler os alligevel.

Når jeg så alligevel har lyst til at fortsætte arbejdet, er det fordi vi - trods alt - får det bedste ud af det, vi har. Nogle steder bliver det til gode løsninger, andre steder bare de mindst dårlige løsninger. Og når vi deler de gode løsninger og erfaringer, har vi de bedste muligheder for at skabe tålelige, rimelige og måske endda gode rammer for den enkelte.

Nationalt har Danmarks Lærerforening naturligvis også fokus på økonomien, foruden de andre overordnede rammer for vores arbejde. Og samtidig skal vi huske at fejre lærerlivet - særligt her i 2024, hvor vi har 150-års jubilæum.

Vores forening er fyldt med dygtige og engagerede folk. Fra det enkelte lærer i klasselokalet til tillidsrepræsentanter, kredsstyrelser, kongresdelegerede og hovedstyrelsen. Jeg elsker at suge til mig af inspirerende fortællinger, gode argumenter og nye vinkler på tingene. Det er også en del af min motivation for at genopstille til kredsstyrelsen.

Det vigtigste er dog medlemmerne i Viborg Lærerkreds. Vi skal tale - og kæmpe - vores sag sammen med politikere, forvaltning, skoleledere



og forældre. Vi skal være en seriøs samarbejdspartner, der ved hvad vi taler om, gerne vil finde gode løsninger, men også kan sætte foden ned, når nok er nok.

Jeg håber på jeres opbakning til at fortsætte arbejdet.

#### Fakta:

Lærer siden 2012, fra 2021 på Rosenvængets Skole

Tillidsrepræsentant 2015-2021 og igen fra 2023

Kredsstyrelsesmedlem i Viborg Lærerkreds siden 2016



## Anni Østergaard Bleicken

Genopstiller til posten som kredsstyrelsesmedlem og kongresdelegeret

Jeg har stor lyst til at fortsætte med at arbejde for medlemmerne af Viborg Lærerkreds, og derfor genopstiller jeg til kredsstyrelsen.

En attraktiv arbejdsplads er der, hvor man har den fornødne tid, de fornødne ressourcer og det fornødne overskud til at lykkes med opgaven. En sådan arbejdsplads ønsker jeg for alle jer medlemmer af Viborg Lærerkreds. Og det ønsker jeg for eleverne, for det giver den bedste folkeskole.

Hvis politikerne i Viborg kommune ønsker attraktive arbejdspladser og en attraktiv folkeskole - og det gør de - for ambitioner og målsætninger er der nok af, så må de prioritere det med en økonomi, der hænger sammen på alle skoler. Der skal investeres og ikke bespares, som vi oplever det lige nu. Vi har en hverdag, hvor vi løber stærkt og kompenserer for de manglende ressourcer, og det belaster arbejdsmiljøet rigtig meget. Som TR oplever jeg af og til, at dygtige og dedikerede lærere må sygemelde sig, fordi jobbet er for hårdt, og det er ganske enkelt urimeligt.

Vi må insistere på, at der er økonomi til en arbejdstidsaftale, der giver gode betingelser for forberedelse og efterbehandling af undervisningen, og der skal være tid til det nødvendige samarbejde om eleverne. To-lærertimer skal prioriteres højt, for det er der, vi kan lave den gode undervisning til gavn for den enkelte og fællesskabet, og det er samtidig en af vejene til at lykkes med inklusionsopgaven. Giv os muligheden for at arbejde forebyggende i stedet for hele tiden at være på bagkant. Kvalitet koster!

De fagprofessionelle ved bedst, og jeg vil arbejde for, at vi bliver hørt og taget med på råd, når der skal besluttes pædagogiske tiltag og indsatser.



Fri os fra hverdag med opgaver, som ikke giver mening eller understøtter kerneopgaven. Det motiveres ingen af! Vi kender virkeligheden og eleverne og er de bedste til at vurdere, hvordan ressourcerne bruges optimalt.

Med engagement og arbejdsomhed i kredsstyrelsen vil jeg forsøge at gøre en forskel.

Jeg håber, vi ses til generalforsamlingen.

### Fakta:

Lærer siden 1991, fra 1995 på Møldrup Skole

Tillidsrepræsentant siden 2016

Kredsstyrelsesmedlem og kasserer i Viborg Lærerkreds siden 2016

## Jacob Svejstrup

Genopstiller til posten som kredsstyrelsesmedlem og kongresdelegeret

**Jeg genopstiller** til kredsstyrelsen i Viborg Lærerkreds, fordi jeg stadig drives af ambitionen om at skabe det bedste lærerliv. En tro på at fællesskabets styrke, engagement og det lange seje træk skal bringe os videre og tættere på den ambition.

Jeg står som tillidsvalgt på et **stærkt fundament af erfaring, indsigt og vilje**. En vilje til forsat at arbejde for at lærere og børnehaveklasseledere oplever en forbedring af deres arbejdsvilkår, at de får støtte og hjælp, når der opstår et behov og ikke mindst, at lærernes stemme bliver hørt.

Det faglige og sociale fællesskab på skolen er afgørende for et godt arbejdsmiljø. Viborg Lærerkreds skal gennem indgåelse af aftaler, understøttelse af TR og AMR, tilstedeværelse ved faglig klub og afholdelse af attraktive medlemsarrangementer medvirke til **et stærkt professionsfagligt fællesskab**. Et stærkt lokalt fællesskab og sammenhold skaber resultater og giver indflydelse.

Desværre, oplever vi i øjeblikket at sige farvel til gode og dygtige kolleger og samtidig har vi været tvunget til at genåbne vores lokale arbejdstidsaftale. Begge dele fordi der igen spares på folkeskolen. Derfor skal vi fortsat, lokalt, arbejde for at **folkeskolen bliver set som en investering**, fremfor en udgift og at forebyggende tiltag som f.eks. 2 **lærer**ordninger og tid til at styrke trivslen, betaler sig i det lange løb.

Vi tager medansvar for folkeskolen, og således må vi også insistere på, at vores arbejdsgiver lever op til deres ansvar for, at **arbejdstidsaftaler og arbejdsmiljøloven** overholdes. At kommunens økonomi er presset, fritager dem ikke for at sikre en ordentlig balance mellem de krav og opgaver, der stilles og de ressourcer, der stilles til rådighed.



Til slut vil jeg blot sige, at jeg har meget mere på hjerte, og at det at være lærer, tillidsvalgt og ikke mindst DLF'er er en meget stor del af min identitet, så naturligvis vil jeg fortsat **kæmpe medlemmernes** og dermed også elevernes **kamp**.

Jeg håber på jeres opbakning. Vi ses til generalforsamlingen.

### Fakta:

Lærer siden 1997 (fra 2002 på Bøgeskovskolen/Bjerringbro Skole)

Tillidsrepræsentant 2003-2020

Kredsstyrelsesmedlem i Viborg Lærerkreds siden 2016

Medlem af Hovedstyrelsen siden 2020

## Kredsens vedtægter, § 8

Kredsstyrelsen består af formand og næstformand samt yderligere 3 medlemmer.

### Stk. 1

Valg til Danmarks Lærerforenings kongres og til kredsstyrelsen afholdes på den ordinære generalforsamling i lige år.

### Stk. 2

Kandidatur kan fremsættes såvel forud for generalforsamlingen som på denne. Kandidaturer og evt. valgoplæg udsendes samtidig med den endelige dagsorden for generalforsamlingen, såfremt de er formanden i hænde senest 10 dage før generalforsamlingen.

### Stk. 3

Generalforsamlingen vælger i nedenstående rækkefølge:

- a) kredsens formand, som er kongresdelegeret
- b) kredsens næstformand, som er kongresdelegeret
- c) 3 yderligere kredsstyrelsesmedlemmer, hvoraf de 2 med flest stemmer er kongresdelegerede og den med færrest stemmer er 1. suppleant til kongresdelegerede
- d) 2 yderligere suppleanter for kongresdelegerede, som også er suppleanter til kredsstyrelsen
- e) 2 kritiske revisorer
- f) 1 revisorsuppleant

### Stk. 4

Hvis kredsen skal vælge 5 kongresdelegerede, er formand, næstformand samt de 3 kredsstyrelsesmedlemmer kongresdelegerede. Der vælges yderligere 3 suppleanter for kongresdelegerede, hvoraf de 2 med flest stemmer samtidig er suppleanter til kredsstyrelsen.

### Stk. 5

Alle valg foretages i øvrigt i overensstemmelse med de af hovedstyrelsen vedtagne retningslinjer mht. valg og afstemningsmetode.

